[image: image1.png]

ГЛАВА ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   15 апреля  2014 года   №  328
р.п. Шаля

Об организации в Шалинском городском округе мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов и Дню памяти и скорби 22 июня 1941 года.
 В целях подготовки и проведения в Шалинском городском округе мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов и Дню памяти и скорби 22 июня 1941 года, в соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области от 31.03.2014 года № 376-РП «Об организации в Свердловской области мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов и Дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план основных мероприятий, посвященных 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Дню памяти и скорби 22 июня 1941 года на территории Шалинского городского округа (прилагается).

2. Главам сельских и поселковых администраций организовать проведение на подведомственных территориях мероприятия, посвященных 69-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и Дню памяти и скорби 22 июня 1941 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по социальным вопросам Лобанова Г. А.

Глава Шалинского

городского округа                                                                           О.Н. Сандаков

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Главы Шалинского городского округа № 328 от  15.04.2014 г              «О подготовке и проведении в Свердловской области мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению в Шалинском городском округе празднования 69-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№ п/н
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Раздел 1. Организационные мероприятия

	1
	Организация совещаний по вопросам подготовки и проведения мероприятий, посвященных 69-й Победы в ВОВ и Дню памяти
	По мере необходимости
	Администрация Шалинского городского округа

	1
	2
	3
	4

	2
	Подготовка и принятие нормативных правовых актов по вопросам, связанным с организацией мероприятий, посвященных  69-й Победы в ВОВ и Дню памяти
	по мере необходимости
	Администрация Шалинского городского округа

	3
	Организация и проведение спортивных соревнований, в том числе спортивных массовых праздников, посвященных 69-й годовщине  Победы в ВОВ и Дню памяти

- традиционная легкоатлетическая эстафета

- турнир по минифутболу

- военно-спортивные соревнования

- проведение открытого Кубка ДОСААФ России Западного управленческого округа Свердловской области памяти воина-интернационалиста Льва Асламова
	апрель – июнь 2014
	Управление образованием Шалинского городского округа,

Комитет по спорту, культуре и молодежной политике администрации Шалинского городского округа

	4
	Содействие представителям общественных объединений в участии в торжественных, культурно-массовых и памятно-мемориальных мероприятиях, посвященных 69-й годовщине  Победы в ВОВ и Дню памяти

	январь 2014 года - июнь 2015 года
	МКУ ШГО «Шалинский центр развития культуры», Администрация Шалинского городского округа, Главы сельских и поселковых администраций

	1
	2
	3
	4

	5
	Организация тематического оформления фасадов зданий органов власти, учреждений и организаций, транспортных средств общественного транспорта, рекламных мест
	апрель – май 2014
	Управление архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа

	Раздел2. Обеспечение достойных условий жизни участников Великой Отечественной войны и ветеранов -

представителей поколений Великой Отечественной войны

	6
	Организация мониторинга социально- экономических условий жизни участников Великой Отечественной войны и ветеранов - представителей поколений Великой Отечественной войны, а также условий и порядка предоставления им мер социальной поддержки, предусмотренных федеральным и региональным законодательством (по отдельным планам)
	апрель 2014 года
	Управление социальной политики по Шалинскому району (по согласованию),

Главы сельских и поселковых администраций

	7
	Поздравление с Днём Победы в Великой Отечественной войне ветеранов, находящихся по состоянию здоровья в учреждениях здравоохранения, учреждениях стационарного социального обслуживания населения или по месту жительства
	Май 2014 года
	Управление социальной политики по Шалинскому району (по согласованию),

ГБУЗ СО «Шалинская центральная городская больница» (по согласованию),

Главы сельских и поселковых администраций (по согласованию),  ветеранские организации (по согласованию)

	Раздел 3. Торжественные, информационно-пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

	1
	2
	3
	4

	8
	Организация патриотических молодёжных акций по оказанию помощи ветеранам, увековечению памяти павших защитников Отечества, проведение уроков мужества, уроков памяти в образовательных организациях
	Апрель – май 2014 года
	Управление образованием Шалинского городского округа,

Комитет по спорту, культуре и молодежной политике администрации Шалинского городского округа,

ветеранские организации (по согласованию)

	9
	Организация регулярных встреч с ветеранами в детских, молодёжных и трудовых коллективах. Организация работы по привлечению учащихся образовательных учреждений, молодежи к участию в благотворительных акциях по оказанию помощи участникам Великой Отечественной войны и труженикам тыла
	Апрель – май  2014 года
	Управление образованием Шалинского городского округа,

Комитет по спорту, культуре и молодежной политике администрации Шалинского городского округа,

ветеранские организации (по согласованию), военно-учетный стол администрации ШГО

	10
	Подготовка и проведение Спартакиады по военно-прикладным и техническим видам спорта для людей старшего возраста в рамках программы «старшее поколение»
	Апрель – сентябрь 2014 года
	Управление образованием Шалинского городского округа,

Комитет по спорту, культуре и молодежной политике администрации Шалинского городского округа

	1
	2
	3
	4

	11
	Распространение в средствах массовой информации сообщений и материалов о проводимых мероприятиях, посвящённых важнейшим событиям и решающим сражениям Великой Отечественной войны, подготовке к празднованию юбилея Великой Победы
	Апрель – июнь 2014 года
	Редакция газеты «Шалинский вестник»

	12
	Проведение торжественных собраний и праздничных приёмов, посвящённых Дню Победы в Великой Отечественной войне, на территориях сельских и поселковых администрациях Шалинского городского округа
	Май 2014 года
	Главы сельских и поселковых администраций Шалинского городского округа

	Раздел 4. Памятно-мемориальные мероприятия

	13
	Ремонт и благоустройство мемориальных объектов, увековечивших боевой и трудовой подвиг народа в годы Великой Отечественной войны
	Апрель – май 2014 года
	Главы сельских и поселковых администраций Шалинского городского округа,  ветеранские организации (по согласованию),  военно-учетный стол администрации Шалинского городского округа,

Комитет по спорту, культуре и молодежной политике администрации Шалинского городского округа, Администрация Шалинского городского округа.

	1
	2
	3
	4

	14
	Проведение мероприятий, посвященных памятной дате России - Дню памяти и скорби - дню начала Великой Отечественной войны (1941 год) (по отдельным планам)
	Июнь 2014 года
	Комитет по спорту, культуре и молодежной политике администрации Шалинского городского округа,  Главы сельских и поселковых администраций Шалинского городского округа,  Управление образованием Шалинского городского округа,  МКУ ШГО «Шалинский центр развития культуры»

	15
	Проведение митингов, торжественно-траурных церемоний возложения венков и цветов к мемориальным объектам, увековечившим боевой и трудовой подвиг народа в Великой Отечественной войне, память павших защитников Отечества
	Май – июнь 2014 года
	,  Управление образованием Шалинского городского округа,  Шалинский центр развития культуры,  Главы сельских и поселковых администраций Шалинского городского округа,  военно-учетный стол администрации Шалинского городского округа

	16
	Проведение патриотической акции народной памяти и гордости «Георгиевская ленточка»
	 май – июнь 2014 года
	Главы сельских и поселковых администраций Шалинского городского округа,  Управление образованием Шалинского городского округа,  Комитет по спорту, культуре и молодежной политике администрации Шалинского городского округа,